Протокол №0133300001711001596-1

вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

26 декабря 2011

1. Наименование и способ размещения заказа:

Оказание охранных услуг ; способ размещения заказа - открытый конкурс
2. Уполномоченный орган

Администрация города Иванова (ИНН 3728012487, КПП 370201001)

3. Предмет контракта (контрактов):

«Оказание охранных услуг »
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 5 250 000,00 (пять миллионов двести пятьдесят тысяч) Российский рубль

4. Извещение о проведении открытого конкурса

Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0133300001711001596 от 24.11.2011).

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе присутствовали:

Председатель комиссии:
Шабанова Елена Владимировна

Зам. председателя комиссии:
Абрамова Наталья Борисовна

Член комиссии:
Гамиловская Анна Сергеевна

Член комиссии:
Грачев Лев Анатольевич

Член комиссии:
Давыдова Юлия Владимировна

Член комиссии:
Переверзев Валерий Александрович

Присутствовали 6 (шесть) из 7 (семи).

6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведена 26.12.2011 в 11:00 (по местному времени) по адресу: Российская Федерация, 153000, Ивановская обл, Иваново г, площадь Революции, 6, 221

В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе велась аудиозапись.
Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе в отношении каждого лота комиссией было объявлено присутствующим о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные ранее заявки на участие в конкурсе до момента вскрытия конвертов.

7. Заявки на участие в открытом конкурсе

Все заявки, поступившие на открытый конкурс, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления заявок на участие в открытом конкурсе в порядке их поступления и в отношении каждого лота. (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). В отношении каждой заявки на участие в открытом конкурсе была объявлена следующая информация:
– наименование (для юридического лица); фамилия, имя, отчество (для физического лица) (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола);
– почтовый адрес участника открытого конкурса (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола);
– наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола);
– условия исполнения государственного или муниципального контракта, указанные в заявке на участие в конкурсе и являющиеся критерием оценки заявок на участие в открытом конкурсе (Приложении № 3 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола).

8. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

К сроку подачи заявок на участие, указанному в извещении о проведении открытого конкурса, было предоставлено 2 заявки.

9. Публикация и хранение протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

	______________________________________________/Шабанова Елена Владимировна/

	______________________________________________/Абрамова Наталья Борисовна/

	______________________________________________/Гамиловская Анна Сергеевна/

	______________________________________________/Давыдова Юлия Владимировна/

	______________________________________________/Грачев Лев Анатольевич/

______________________________________________/Переверзев Валерий Александрович/

Приложение №1 к Протоколу вскрытия конвертов

с заявками на участие в открытом конкурсе

	от 26.12.2011 №0133300001711001596-1

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ
В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ

Лот № 1 «Оказание охранных услуг».

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	23.12.2011
	14:03
	1
	Бумажный носитель

	2
	26.12.2011
	10:28
	2
	Бумажный носитель

Приложение №2 к Протоколу вскрытия конвертов

 с заявками на участие в открытом конкурсе

	 от 26.12.2011 №0133300001711001596-1

РЕЗУЛЬТАТЫ ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТОВ С ЗАЯВКАМИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

Предмет контракта: «Оказание охранных услуг».

Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 5 250 000,00 (пять миллионов двести пятьдесят тысяч) Российский рубль

Подано 2 (две) шт.

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника размещения заказа
	Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией и содержащихся в заявке на участие в конкурсе

	1
	Общество с ограниченной ответственностью Охранное предприятие "Альянс",
(ИНН 3702564765,
КПП 370201001)
	153022, г. Иваново,
ул. Велижская, д. 55
	Опись документов.
Сопроводительное письмо.
Анкета участника размещения заказа.
Предложение о цене муниципального контракта.
Предложение о качестве услуг и квалификации участника размещения заказа.
Выписка/нотариально заверенная копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России.
Копия действующей лицензии на осуществление охранной деятельности.
Документ (копия документа), подтверждающий внесение участником размещения заказа денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе.
Документы (копии документов), подтверждающие полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа.
Копии учредительных документов.
Документы, подтверждающие квалификацию участника размещения заказа.
Прочие документы.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью Охранное предприятие "СТРАЖ-ИТБ", (ИНН 3702553749,
КПП 370201001)
	153000, г. Иваново,
ул. Степанова, д. 5
	Опись документов.
Сопроводительное письмо.
Анкета участника размещения заказа.
Предложение о цене муниципального контракта.
Предложение о качестве услуг и квалификации участника размещения заказа.
Выписка/нотариально заверенная копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России.
Копия действующей лицензии на осуществление охранной деятельности.
Документ (копия документа), подтверждающий внесение участником размещения заказа денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе.
Документы (копии документов), подтверждающие полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа.
Копии учредительных документов.
Документы, подтверждающие квалификацию участника размещения заказа.
Решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения.
Прочие документы.

Приложение №3 к Протоколу вскрытия конвертов

	 с заявками на участие в открытом конкурсе

от 26.12.2011 №0133300001711001596-1

УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА

Предмет контракта: «Оказание охранных услуг».

Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 5 250 000,00 (пять миллионов двести пятьдесят тысяч) Российский рубль

1. Заявка №1.

Наименование участника размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью Охранное предприятие "Альянс".

Общие сведения об условиях исполнения контракта: 1. Цена контракта, 2. Качество услуг и квалификация участника конкурса

	Критерий
	Сведения из конкурсной документации
	Условия исполнения контракта

	Цена контракта
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Цена контракта», определяется по формуле: Rai=(Amax-Ai)/Amax*100*Ka, где: Rai – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Amax – начальная (максимальная) цена контракта, установленная в конкурсной документации; Ai – предложение i-го участника конкурса по цене контракта; Ka – значимость критерия «Цена контракта»
	5158000,00

Цена участника размещения заказа:
5 158 000,00 Российский рубль

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Качество услуг и квалификация участника конкурса», определяется по формуле: Rci=(Ci1+ Ci2+ Ci3+ Ci4)*Kc, где Rсi – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Ci1,2,3,4 - значение в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех членов конкурсной комиссии), присуждаемое комиссией i-й заявке на участие в конкурсе по каждому из показателей, установленных в форме № 5 конкурсной документации; Kс – значимость критерия «Качество услуг и квалификация участника конкурса»
	-

	в том числе: наличие опыта оказания услуг
	Сведения о выполнении участником размещения заказа контрактов (договоров) по охране за 2008-2011 гг. (указанные сведения могут подтверждаться копиями контрактов (договоров))
Максимальное количество баллов: 15.0
	8 контрактов

	в том числе: наличие трудовых ресурсов
	Обеспеченность квалифицированными кадрами для исполнения условий контракта, возраст сотрудников (указанные сведения могут подтверждаться копиями документов о квалификации сотрудников)
Максимальное количество баллов: 30.0
	49 сотрудников

	в том числе: оснащенность необходимыми средствами для оказания услуг
	Указать оснащенность необходимыми средствами для оказания услуг
Максимальное количество баллов: 40.0
	ООО ОП «Альянс» оснащено необходимыми средствами для оказания услуг, в том числе:
- приборами радиосигнализации; средствами связи: радиостанциями, мобильными телефонами для всех сотрудников;
- форменной одеждой для всех сотрудников установленного образца;
- служебным оружием;
-специальными средствами активной самообороны: резиновые дубинки, наручники, электрошокеры, газовые баллоны, средства защиты «Шок»;
- средствами пассивной защиты: шлемы, бронежилеты; - имеется дежурное подразделение с круглосуточным режимом работы;
- на дату подачи настоящей заявки с УВД по Ивановской области ведутся переговоры по координации совместных действий;
- имеется разрешение на использование радиочастот или радиочастотных каналов № 574-10-0566 от 20.08.2010 г., срок действия до 19.08.2020 г.;
- имеются собственные и арендуемые транспортные средства, в том числе, бронированная машина;
- имеется соглашение о сотрудничестве с охранными предприятиями- членами НК «Единая Дежурная Часть «Охрана-37», в соответствии с условиями которого, общество вправе привлекать силы и средства членов партнёрства в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций на охраняемых объектах.

	в том числе: предложение о количестве сотрудников, которые могут прибыть в чрезвычайных ситуациях для блокировки подхода к зданиям по всему периметру
	Указать количество человек
Максимальное количество баллов: 15.0
	В чрезвычайных ситуациях для блокировки подхода к зданиям по всему периметру в течение 10-15 минут могут прибыть 12 человек (6 групп быстрого реагирования в составе по 2 человека), в течение 30 минут могут прибыть ещё 10 человек (общее количество 22 человека)

2. Заявка №2.

Наименование участника размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью Охранное предприятие "СТРАЖ-ИТБ".

Общие сведения об условиях исполнения контракта: 1. Цена контракта, 2. Качество услуг и квалификация участника конкурса

	Критерий
	Сведения из конкурсной документации
	Условия исполнения контракта

	Цена контракта
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Цена контракта», определяется по формуле: Rai=(Amax-Ai)/Amax*100*Ka, где: Rai – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Amax – начальная (максимальная) цена контракта, установленная в конкурсной документации; Ai – предложение i-го участника конкурса по цене контракта; Ka – значимость критерия «Цена контракта»
	4900000,00

Цена участника размещения заказа:
4 900 000,00 Российский рубль

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Качество услуг и квалификация участника конкурса», определяется по формуле: Rci=(Ci1+ Ci2+ Ci3+ Ci4)*Kc, где Rсi – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Ci1,2,3,4 - значение в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех членов конкурсной комиссии), присуждаемое комиссией i-й заявке на участие в конкурсе по каждому из показателей, установленных в форме № 5 конкурсной документации; Kс – значимость критерия «Качество услуг и квалификация участника конкурса»
	-

	в том числе: наличие опыта оказания услуг
	Сведения о выполнении участником размещения заказа контрактов (договоров) по охране за 2008-2011 гг. (указанные сведения могут подтверждаться копиями контрактов (договоров))
Максимальное количество баллов: 15.0
	13 контрактов

	в том числе: наличие трудовых ресурсов
	Обеспеченность квалифицированными кадрами для исполнения условий контракта, возраст сотрудников (указанные сведения могут подтверждаться копиями документов о квалификации сотрудников)
Максимальное количество баллов: 30.0
	58 сотрудников

	в том числе: оснащенность необходимыми средствами для оказания услуг
	Указать оснащенность необходимыми средствами для оказания услуг
Максимальное количество баллов: 40.0
	Комплект приборов радиосигнализации на каждый объект;
Радиотелефоны на каждого охранника, в количестве 21 человек;
Летние и зимние комплекты форменной одежды на каждого охранника, в количестве 21 человек;
ИЖ – 71- 2 ед. или ПКСК ПС – 2 ед.;
ПР-73,БРС на каждый пост охраны, в количестве 7 ед.; Круглосуточно работающая дежурная часть согласно лицензии;
Имеется поддержка со стороны УВД, ФСБ;
Имеется выделенная частота для радиообмена с УВД;
6 легковых автомобилей

	в том числе: предложение о количестве сотрудников, которые могут прибыть в чрезвычайных ситуациях для блокировки подхода к зданиям по всему периметру
	Указать количество человек
Максимальное количество баллов: 15.0
	23 охранника